
UNIVERZITA KARLOVA
Katolická teologická fakulta

Zápis o části státní závěrečné zkoušky
Obhajoba závěrečné práce

Akademický rok: 2019/2020

Jméno a příjmení studenta: Bc. Jiří Ondruš
Rok narození: 1987
Identifikační číslo studenta: 97524255

Typ studijního programu: magisterský
Studijní program: Teologie
Studijní obor: Katolická teologie - mgr.
Identifikační čísla studia: 476346

Název práce: Ježíšova blahoslavenství v kontextu Matoušova evangelia
Pracoviště práce: Katedra biblických věd a starých jazyků (26-KBV)
Jazyk práce: čeština
Jazyk obhajoby: čeština
Vedoucí: doc. ThLic. Jaroslav Brož, Th.D.
Oponent(i): Mgr. Angelo Scarano, Th.D.

Datum obhajoby: 04.09.2020 Místo obhajoby: Praha
Průběh obhajoby: 1. Prezentace práce kandidátem: exegeze Mt 5,1-12, každé

blahoslavenství má svoji kapitolu o dvou částech - cílová skupina,
příslib pro blahoslavené. Porovnání překladů, jazykový rozbor na
základě nz. řečtiny, souhrn z literatury a sémantické přiblížení
výrazů.
2. Hodnocení školitele/ vedoucího: soustavný výklad významného
textu se zálibou v textové kritice a s citem pro řecký originál a
kodexů. Exegeze je samostatná s vhodným použitím komentářů,
Bohu žel převážně české provenience. Formální stránka je v metodě
zpracování podtržena až příliš. Jazyk až příliš komplikovaný.
3. Hodnocení oponenta: vysoká kvalita, systematičnost a preciznost
práce. Mrzí absence zahraničních komentářů, rozhodnutí pro jeden z
výkladů, vysvětlit některé obraty ("Ježíš gratuluje").
4. Reakce kandidáta: nerozhodnost je autentická, snaží se vyložit
výrokem z Písma. "Ježíš gratuluje" - "blahoslaví" je příliš
polysémické až zavádějící.

Výsledek obhajoby: výborně (1)

Předseda komise: doc. ThLic. Jaroslav Brož, Th.D. (přítomen) ............................

Členové komise: doc. PhDr. Dr. Mireia Ryšková (přítomen) ............................

 doc. ThLic. Josef Hřebík, Th.D. (přítomen) ............................

 Mgr. Angelo Scarano, Th.D. (přítomen) ............................

1 211030 - Bc. Jiří Ondruš



 Mgr. Ing. Pavel Větrovec, Th.D. (přítomen) ............................

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

2 211030 - Bc. Jiří Ondruš

http://www.tcpdf.org

